tação das demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de de-
zembro de 2022; (b) a destinação dada ao resultado do exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2022; (c) o aumento do capital social da Sociedade, no valor de R$ 
7.571.111,00 (sete milhões, quinhentos e setenta e um mil, cento e onze reais), com a 
emissão de 7.571.111 (sete milhões, quinhentas e setenta e uma mil, cento e onze) novas 
quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, a serem integralizadas mediante a capitaliza-
ção de créditos e/ou em moeda corrente nacional com a consequente alteração do Con-
trato Social da Sociedade; (d) redução dos cargos da Diretoria de 5 (cinco) para 4 (qua-

[...]

zos acumulados da Sociedade; III. Considerando que o capital social da Sociedade se en-
contra totalmente subscrito e integralizado, os sócios, por unanimidade dos presentes e 
sem ressalvas, aprovam o aumento do capital social da Sociedade no valor de R$ 
7.571.111,00 (sete milhões, quinhentos e setenta e um mil, cento e onze reais) mediante 
a emissão de 7.571.111 (sete milhões, quinhentas e setenta e uma mil, cento e onze) no-
vas quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada; passando o capital social de R$ 
49.455.449,00 (quarenta e nove milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quatro-
centos e quarenta e nove reais) representado por 49.455.449 (quarenta e nove milhões, 
quatrocentas e cinquenta e cinco mil, quatrocentas e quarenta e nove) quotas, com valor 
nominal de R$ 1,00 (um real) cada para R$ 57.026.560,00 (cinquenta e sete milhões, vin-
te e seis mil, quinhentos e sessenta reais) representados por 57.026.560 (cinquenta e sete 
milhões, vinte e seis mil, quinhentas e sessenta) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada; IV. Resta consignado que a totalidade das 7.571.111 (sete milhões, qui-
nhentas e setenta e uma mil, cento e onze) novas quotas é subscrita, neste ato, pela só-
cia BCMD Participações S.A. (“BCMD”), com a expressa renúncia dos sócios Beatriz Sal-

[...]

de, de maneira a formalizar a transferência de quotas; VI. Em consequência das delibera-
ções tomadas nos itens acima, os sócios aprovam a alteração do caput do artigo 4º do 
Contrato Social da Sociedade, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4º - 
O capital social da Sociedade é de R$ 57.026.560,00 (cinquenta e sete milhões, vinte e 
seis mil, quinhentos e sessenta reais), totalmente subscrito e integralizado em moeda cor-
rente nacional e em bens, dividido em 57.026.560 (cinquenta e sete milhões, vinte e seis 
mil, quinhentas e sessenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, assim dis-
tribuídas entre os sócios: Sócios: BCMD Participações S.A., Quantidade de Quotas: 
56.989.124, Valor (R$): 56.989.124,00; Sócios: Beatriz Salles Aguiar, Quantidade de 
Quotas: 8.990, Valor (R$):